Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
                                           «Чанковская средняя  общеобразовательная школа  »

ПРИКАЗ

27.08.2020 г.	№  4

«О создании условий для соблюдения личной гигиены 2020-2021 учебный год»

На основании Рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции (covid-19) в профессиональных образовательных организациях МР 3.1/2.4.02.06-20 от 17.08.2020 г., утвержденной Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой для организации работы колледжа на 2020-2021 учебный год в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести генеральную уборку всех помещений школы с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму.
2. Провести очистку систем вентиляции,проверкиэффективности работы вентиляционной системы школы.
3. Провести инструктаж сотрудников об ответственности за сохранение здоровья и безопасности обучающихся в период распространения COVID-19. Отв.Чанкаев Ч.К.
4.Обеспечить гигиеническую обработку рук с применением антисептических
средств при входе в школу местах общего пользования, помещениях для приема пищи, санитарных узлах, а также обеспечить соблюдение правил личной гигиены (постоянное наличие средств для мытья рук, одноразовых полотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных комнатах).
5. Проводить в помещениях школы ежедневную влажную уборку и еженедельную генеральную уборку с применением дезинфекционных средств с противовирусным действием.
6. Проводить обработку всех контактных поверхностей школы в местах общего пользования (дверных ручек),
выключателей, поручней, перил, поверхностей столов и т.д.), санитарных узлов - не реже 2 раз день, в том числе по окончании учебного процесса.
7.Организовать проветривание учебных помещений во время перерывов и зон рекреации во время занятий.
8.Организовать «входной фильтр» всех лиц , входящих в школу, с обязательным проведением термометрии бесконтактным
средств при входе в школу в местах общего пользования, помещениях для приема пищи, санитарных узлах, а также обеспечить соблюдение правил личной гигиены (постоянное наличие средств для мытья рук, одноразовых полотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных комнатах).

9.Проводить обработку всех контактных поверхностей школы и в местах общего пользования (дверных ручек),

выключателей, поручней, перил, поверхностей столов и т.д.), санитарных узлов - не реже 2 раз день, в том числе по окончании учебного процесса. Отв. Чанкаев Ч.К. завхоз школы,

10.Организовать проветривание учебных помещений во время перерывов и зон рекреации во время занятий
Отв.  , Чанкаев Ч.К. завхоз школы,
Организовать «входной фильтр» всех лиц, входящих в , с обязательным проведением термометрии бесконтактным способом
средств при входе в школу, в местах общего пользования, помещениях для приема пищи, санитарных узлах, а также обеспечить соблюдение правил личной гигиены (постоянное наличие средств для мытья рук, одноразовых полотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных комнатах  ;
11.Организовать проветривание учебных помещений во время перерывов и зон рекреации во время занятий,
13.Не  допускать  в  школу  лиц  с  признаками  инфекционных  заболеваний
(повышенная температура, кашель, насморк).
12.Не допускать скопления учащихся (в холлах, коридорах, при входе в классы :
 13.Организовать проведение среди учащихся работы по гигиеническому воспитанию и мерам профилактики COVID-19, признакам COVID-19,
соблюдению правил личной гигиены, как во время нахождения в школе, так и за его пределами (при посещении объектов общественного питания, объектов, оказывающих услуги, культурно-развлекательных объектов, объектов для занятий спортом, транспорта и т.д.) посредством проведения лекций, просмотра видеороликов, материалов, опубликованных на сайте Роспотребнадзора, проведения конкурсов с вовлечением студентов на изготовление средств наглядной агитации и др. Отв. Гаирбеков Х.Г, зам.директора по воспитательной работе :
Провести 1 сентября 2020 года классные часы, посвященные профилактике заболеваемости новой короновирусной инфекции. Отв. Гаирбеков Х.Г, зам.директора по воспитательной работе,
14.Обеспечить    проведение    системной    информационно-разъяснительной
работы  среди  учащихся,  педагогов,  сотрудников,  родителей  направленной  на
формирование осознанного понимания необходимости соблюдения мер профилактики новойкороновирусной инфекции. Отв.  Гаирбеков Х.Г., зам.директора по воспитательной работе,
15.Организовать работу столовой в школе согласно методическим рекомендациям Роспотребнадзора МР 3.1/2.3.6.0190-20 «Рекомендации по организации работы предприятий общественного питания в условиях сохранения рисков распространения COVID-19».
16.Организовать  деятельность  библиотеки  школы согласно  методическим
рекомендациям МР 3.1/2.1.0195-20 «Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в библиотеках».
Отв. зав. библиотекой;
17.Организовать занятия физический культурой и спортом согласно методическим рекомендациям МР 3.1/2.1.0184-20 «Рекомендации по организации работы спортивных организаций в условиях сохранения рисков распространения
COVID-19», МР 3.1/2.1.0192-20 «Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях физической культуры и спорта (открытых и закрытых спортивных сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах,). Организовать проведение занятий по физической культуре на открытом воздухе с учетом погодных условий. Обеспечить проведение занятий физической культурой в закрытых сооружениях с учетом разобщения по времени разных учебных групп.
Перевести на дистанционный формат обучения занятия по заочной, очно-
заочной форме обучения. Отв. Маматханов Н.Р., зам.директора по УР;
Запретить проведение массовых мероприятий в школе  Отв. Гаирбеков Х.Г., зам.директора по воспитательной работе,
18.Провести генеральную уборку всех помещений применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму.
дезинфицирующими салфетками, кожными антисептиками для обработки рук.

 .Всех сотрудников ознакомить с приказом.

Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы                                      Далгатов К.Г.